Etenim Auctor operi designaverat patronum , non ignoramus , non peregrinum , sed ipsum Patriæ Domum , ipsum Domus Tutelarem , quem quisquis probè intelligit Te esse , Magoꝝ Motycæ Comes . Ad excquendum

quendum Auctoris mandatum, calcare addiderunt Fontanæ fratres, sed auctoritas Tua persuasit. Una enim auctoritas Tua videbatur, unde ingens patrocinium colligeremus, cuiquè munuscum aliquod offerendum censeremus. Ponunt quidam in ædium areâ proceras arbores, ut luxuriantibus ramis illas exornent, arceantque malignum æstum, trophæis aliquando appensis. Nos in fronte hujus Bibliothecæ stipitem Henriquæ gentis figendum existimavimus, ad ejusdem ornatum, & tutelam, ad nostram gratitudinem contestandam. Tu enim es Henriquæ gentis stipes, propago Regum Castellanorum, quo in novem ramos quaquaversum porrecto gaudet Iberum solum. Vix ullum est Regnum Hispaniarum, quod avitæ ditionis Tuæ portio aliqua non locupletet, hereditariæ dignitatis Tuæ radius aliquis non illustret. Post insertam huic trunko nobilissimam stirpem Caprararum Aragonensem, Domus Tua, inde coalescens ex Henriquis, & Capraris, in quam magnitudinem excœvit? Non parva Siciliæ pars evasit Tua: non enim parva Siciliæ pars est opulentissima Toparchia Alcami, Caecami, & Calatafimi, Amplissimus, ac vetustissimus Comitatus Motycensis, qui tres florentissimas Urbes, totidem oppida comprehendit: quæ omnia Tua sunt: imo universa Siciliæ jura Tua sunt, si celeberrima ejus regio, Comitatus Motycensis, Tua est. Nam Comitatus Motycensis dignitas tanta est, ut penè Regiam Aulam, penè Regiam Curiam repræsentet.

Hactenus fortunas Tuas libavimus: fortunam
Tuam,

Tuam , virtutem Tuam , suprà fortunas , ac fortunam
vondum attigimus . Utraque propè suprà mortalium
conditionem sese ostendit , cùm ageres Caroli II. Re-
gis Oratorem apud Romanum Pontificem , supremum
Equitum Præfectum , deinde Gubernatorem apud Me-
diolanenses , intimum Consiliarium , in sanctiori Sena-
tu Mantuæ Carpetanorum apud Regem : ut omittam
inferiora munia , quæ pari fortitudine , ac prudentiâ
obivisti : ut domi , militiæque perfectus heros in ty-
rocinio videreris . Decora hæc Tua , monumenta hæc
Tua , satis esse ad nostrum decus , & munimentum
declarant obtrectatores ipsi ; dum audaciam damnant ,
quòd ad tantam umbram pro tantulo corpore tegendo
confugeremus . Sanè nos audaciam non diffitemur :
maluimus tamen audaces videri , quàm esse ingrati . Et
quidem ingrati essemus , si nullum munusculum Tibi
offerremus , post tot , tantaque beneficia in Patriam
nostram collata , nupero terræ motu eversam , ut alter
Hercules dici potes , Motycæ , Metropolis Comitatus ,
conditor , aut instaurator .

Ergo Tua est hæc Bibliotheca : eam habeas ut
Tuam : fac , habeant ut Tuam & alii , quibus nostra
parùm arrident . Nobis utere ut Tuis , nec unquam
sinas nostram otiali servitutem . Quatuor germani fra-
tres sumus , Joannes Antonius , Joannes Baptista , Joan-
nes Philippus , & Hieronymus , singuli diversorum
Doctoratum insignia gestantes , non armis fulgentes ,
qui Tibi fœderatis officiis sistimus : ut quatuor oratio
plus valeat , quàm trium Horatiorum manus . Accedi-
mus

mus enim ; non ad expugnandum Reipublicæ hostem ,
sed ad Patriæ Patrem , ad Te ipsum vinciendum nobis ,
ac demerendum venerabundi . Quantum autem indu-
striæ , quantum laboris in sublevendâ Patriâ post illa-
tam terræ motus cladem tres priores germani fratres ;
majores natu , contulerint ; testem locupletem , Joa-
nnem Antonium Romæum , habes apud Te , quem mi-
sisti publicæ calamitatis non inspectorem modò , sed
reparatorem , misisti paterni amoris Tui , Regiæ libe-
ralitatis Tuæ administrum . Ego verò singulorum no-
miae loquor : quia unus ego avunculi nostri nomen re-
fero , & ob id in uno nomine duos repræsento , Au-
torum , qui scripsit Bibliothecam , & me , qui præ cæte-
ris Bibliothecam edendam typis Romanis curavi : co-
gnomentum geminatum meum est , posterior ejus pars
Auctoris : ut ita videar æmulatus consilium Auberti
Vanden Eede Miræi , qui Auberti Miræi , avunculi sui ,
Bibliothecam Ecclesiasticam edidit typis Antuerpianis .
Morycæ Kalendis Novembbris anno sœculari M DCC .

E V.

*Obsequentissimus Cliens , & Subditus
Hieronymus Renda-Ragusa .*

Impri-

Imprimatur

**Si videbitur Reverendiss. Patri Magis-
tro Sac. Palatii Apostolici.**

*Dominicus B. de Bellis Episcopus
Melpicet. Vicegerens.*

Imprimatur

**Fr. Paulinus Bernardinius Ordinis Pre-
dicatorum Sac. Apostol. Palatii Ma-
gister.**

APPROBATIO OPERIS.

PRodiere decem iam ab hinc annis Typis Lugdunensibus Elogia Siculorum, qui veteri memoria literis floruerūt, Auctore Hieronymo Ragusa Seculo Morycensi Inclyte Societatis Jesu Doctore. Ut de nuò nunc imprimantur Romanis Typis curat Authoris Nepos Hieronymus Renda-Ragusa, proprio, ex Avunculi permissione, inscripto N omine in Operis fronte, non ut eidē quid piam laudis debitæ immittatur, quam ingenuè sibi nullatenus adscribendam, Excellentissimo eiusdem Operis Patrono non semel testatur; sed ut Auctor doctissimus multipli eniteat præconii titulo, dam Opus, indefesso, me iudice, studio concinnatum, commune dignatur reddere Nepoti, cum quo communè habet, ego Nomen, sicque in uno, duo perspiciendi Hieronymi, Alter in Altero delineatus. Longè autem auctior Lugdunensi est Romana hæc editio, dignaque properea, quæ ampliori donata sit titulo: Siciliæ Biblio-